2

[image: image1.png]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ СЛОБОДСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ДЕМИДОВСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от  26  марта  2021 года                                                                                                № 13
О внесении изменений в Порядок принятия в Слободском сельском поселении Демидовского района Смоленской области  решения о применении мер ответственности к депутату, члену выборного органа местного самоуправления, выборному должностному лицу местного самоуправления мер ответственности, указанных в части 7.3-1  статьи 40 Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»

В соответствии с Областным законом Смоленской области от 25.10.2019 № 106-з) (с изменениями от 26.03.2020 № 27-з), Совет депутатов Слободского сельского поселения Демидовского района Смоленской области

РЕШИЛ:

1. Внести в Порядок принятия в Слободском сельском поселении Демидовского района Смоленской области  решения о применении мер ответственности к депутату, члену выборного органа местного самоуправления, выборному должностному лицу местного самоуправления мер ответственности, указанных в части 7.3-1  статьи 40 Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», утвержденный решением Совета депутатов Слободского сельского поселения Демидовского района Смоленской области от 19.12.2019 № 45, изменение, изложив пункт 13 в следующей редакции:
«13. Решение Совета депутатов Слободского сельского поселения Демидовского района Смоленской области  принимается не позднее чем через 30 дней со дня поступления в Совет депутатов Слободского сельского поселения Демидовского района Смоленской области заявления Губернатора Смоленской области, информации федерального органа о применении к депутату мер ответственности, а если указанные заявления или информация федерального органа поступили в период между сессиями Совета депутатов Слободского сельского поселения Демидовского района Смоленской области, не позднее, чем через три месяца со дня его поступления указанных заявления или информации федерального органа в Совет депутатов Слободского сельского поселения Демидовского района Смоленской области.».

2. Настоящее решение обнародовать и разместить на официальном сайте Администрации Слободского сельского поселения Демидовского района Смоленской области в сети «Интернет».

Глава муниципального образования

Слободского сельского поселения

Демидовского района Смоленской области                                          Г.В.Заварзина